Администрация Новоладожского городского поселения

21 мая 2020 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 242

О внесении изменений в Положение о
муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования
Новоладожское городское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области,
утвержденного постановлением администрации
Новоладожского городского поселения
№ 516 от 11.10. 2013 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 02.12.2019 года №290-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10. 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным
законом Ленинградской области от 02.07.2013 года № 49-03 «О муниципальном
жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов
муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора
Ленинградской области», Постановлением Правительства РФ от 29.10.2014 N 1115 (ред.
от 06.09.2017) "Об осуществлении мониторинга использования жилищного фонда и
обеспечения его сохранности" (вместе с "Положением об осуществлении мониторинга
использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности"), Постановлением
Правительства РФ от 06.09.2017 N 1078 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО Новоладожское
городское поселение, администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории МО Новоладожское городское поселение, утвержденное постановлением
администрации Новоладожского городского поселения № 516 от 11.10. 2013 года изложив
пункт 3.1.1.1. Положения в следующей редакции:

« 3.1.1.1. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план
проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским

кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале
осуществления указанной деятельности;

2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального
использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых
помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов
(коммунальных услуг).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде в
здании администрации Новоладожского городского поселения.

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы
администрации.

И.о. главы Е.А. Егорова